M101
SCHLITZFRÄSEN
SLOT MILLING
ab Schneidkreis-Ø  80,0 mm
Nutbreite 1,6 - 4,0 mm
from cutting edge Ø 80,0 mm
width of groove 1,6 - 4,0 mm
Schlitzfräser Slotting cutter

Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis:
Der Schlüssel P101.01 und der Mitnehmerringsatz gehören nicht zum Lieferumfang des Fräsers. Bitte separat bestellen!
Note:
Wrench P101.01 and the driving collar set are not combined with slotting cutter - separate order required!
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax b d2 d4 d5 d6 b2 Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.0080.22.16 7 80 20
1,3
22 36 29 4,25 13,3
16 1,6 - 1,8M101.0100.22.16 9 100 30 22 36 29 4,25 13,3
M101.0125.32.16 11 125 33 32 55 45 6,25 21,3
M101.0080.22.20 7 80 20
1,6
22 36 29 4,25 13,6
20 2,0 - 2,3M101.0100.22.20 9 100 30 22 36 29 4,25 13,6
M101.0125.32.20 11 125 33 32 55 45 6,25 21,6
Aufnahmebohrung und Mitnahme nach DIN 138
Cutterhole and cross keyway as per DIN 138
SCHEIBENFRÄSER Typ
DISC MILLING CUTTER Type

Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis:
Der Schlüssel P101.02 und der Mitnehmerringsatz gehören nicht zum Lieferumfang des Fräsers. Bitte separat bestellen!
Note:
Wrench P101.02 and the driving collar set are not combined with slotting cutter - separate order required!
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax b d2 d4 d5 d6 b2 Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.0080.22.30 6 80 20
2,4
22 36 29 4,25 14,4
30 2,8 - 3,4
M101.0100.22.30 8 100 26 22 46 32 5,25 22,4
M101.0125.32.30 10 125 34 32 55 45 6,25 22,4
M101.0160.40.30 12 160 39 40 80 63 11,25 26,4
M101.0080.22.40 6 80 20
3,2
22 36 29 4,25 15,2
40 3,8 - 4,6
M101.0100.22.40 8 100 26 22 46 32 5,25 23,2
M101.0125.32.40 10 125 34 32 55 45 6,25 23,2
M101.0160.40.40 12 160 39 40 80 63 11,25 27,2
M101.0200.40.40 16 200 59 40 80 63 11,25 27,2
SCHLITZFRÄSEN
SLOT MILLING
SCHEIBENFRÄSER Typ
DISC MILLING CUTTER Type

Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis:
Der Schlüssel P101.01 gehört nicht zum Lieferumfang des Fräsers. Bitte separat bestellen!
Note:
Wrench P101.01 is not combined with slotting cutter - separate order required!
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax h b d1 d2 d3 d4 l1 l2 s p Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.0080.A16.16 7 80 20 33 1,3 13,5 37,0 16 32,0 18 22,7 8,4 5,6
16 1,6 - 1,8M101.0100.A22.16 9 100 28 37 1,3 18,5 40,5 22 40,5 20 24,7 10,4 6,3
M101.0125.A32.16 11 125 34 50 1,6 28,5 55,0 32 45,0 25 36,7 14,4 8,0
M101.0080.A16.20 7 80 20 33 1,6 13,5 37,0 16 32,0 18 22,7 8,4 5,6
20 2,0 - 2,3M101.0100.A22.20 9 100 28 37 1,6 18,5 40,5 22 40,5 20 24,7 10,4 6,3
M101.0125.A32.20 11 125 34 50 2,0 28,5 55,0 32 45,0 25 36,7 14,4 8,0
SCHLITZFRÄSEN
SLOT MILLING
SCHEIBENFRÄSER Typ
DISC MILLING CUTTER Type

Further sizes upon request
w siehe Schneidplatten
w see inserts
Abmessungen in mm
Dimensions in mm
Hinweis:
Der Schlüssel P101.02 gehört nicht zum Lieferumfang des Fräsers. Bitte separat bestellen!
Note:
Wrench P101.02 is not combined with slotting cutter - separate order required!
Bestellnummer
Part number
Z Ds tmax h b d1 d2 d3 d5 l1 l2 s p Größe
Size
Schneidbreite
Width of groove
M101.0100.A22.30 8 100 29 37,0
2,4
18,5 40 22 32 20 35,0 10,4 6,3
30 2,8 - 3,4M101.0125.A32.30 10 125 34 50,0 28,5 55 32 45 25 36,7 14,4 8,0
M101.0160.A40.30 12 160 39 50,0 34,5 80 40 63 28 35,0 16,4 9,0
M101.0100.A22.40 8 100 29 37,9
3,2
18,5 40 22 32 20 24,7 10,4 6,3
40 3,8 - 4,6
M101.0125.A32.40 10 125 34 50,9 28,5 55 32 45 25 36,7 14,4 8,0
M101.0160.A40.40 12 160 39 50,9 34,5 80 40 63 28 35,0 16,4 9,0
M101.0200.A40.40 16 200 59 50,9 34,5 80 40 63 28 35,0 16,4 9,0
SCHLITZFRÄSEN
SLOT MILLING
SCHEIBENFRÄSER Typ
DISC MILLING CUTTER Type

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
TI
25
TA
45
A
S
45
S101.0160.315 1,6 0,15 16 ▲
S101.0200.320 2,0 0,20 20 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
TI
25
TA
45
A
S
45
S101.0300.E32 3 0,2 30 ▲
S101.0400.E33 4 0,3 40 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο

Abmessungen in mm
Dimensions in mm
HM-Sorten
Carbide grades
Bestellnummer
Part number
w r Größe
Size
TI
25
TA
45
A
S
45
S101.0160.E3.R08 1,6 0,8 16 ▲
S101.0200.E3.R10 2,0 1,0 20 ▲
▲ ab Lager / on stock   Δ 4 Wochen / 4 weeks P ●
● Haupteinsatzbereich / main recommendation M ●
ο bedingt einsetzbar / alternative recommendation K ●
███ unbeschichtete HM-Sorten / uncoated grades N ο